
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČ!N
!L!RSKA B!STR!UA,
KOPER, P!RAN,
!N SEŽANA

Koper, 14. aprita 1992 Št. 12

Občina Piran
ODLOK o proračunu občine Piran za !eto 1992

Občin Ilirska Bistrica
- ODLOK o spremembi odloka o proračunu občine Iiirska Bistrica 
za ieto 1991
- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine Ilirska Bistrica 
za leto 1991
- ODLOK o proračunu občine Ilirska Bistrica za leto 1992

- ODLOK o razdelitvi Osnovne šole Dragotina Ketteja na dve 
samostojni šoli
- ODLOK o ustanovitvi Osnovne šole Jelšane, Osnovne šole 
Toneta Tomšiča Kneiak, Osnovne šole Podgora Kuteževo, 
Osnovne šole Rudolfa Ukoviča Podgrad in Osnovne šole Rudija 
Mahniča Brkinca Pregarje
- ODLOK o ustanovitvi glasbene šole Ilirska Bistrica
- SKLEP za uvedbo postopka spremembe družbenega plana 
občine Ilirska Bistrica - legalizacija mejnih prehodov

OBČtNA P!RAN
Na podlagi 220. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 

12/78, 6/82, 4/86, 21/86), 14. člena Zakona o financiranju javne porabe 
(Uradni list RS, št. 48/90 in 34/91) ter 2. člena odloka o začasni ureditvi 
vprašanj v zvezi s sestavo in pristojnostmi zborov ter o volitvah 
funkcionarjev občinske skupščine in izvršnega sveta (Uradne objave, 
št. 14/90 in 41/91) je Skupščina občine Piran na skupnem zasedanju 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitič­
nega zbora dne 9. aprila 1992 sprejela

ODLOK

O PRORAČUNU OBČINE PIRAN ZA LETO 1992

1. člen

S proračunom občine Piran za leto 1992 se zagotavljajo sredstva za 
financiranje javne por^^e v občini Piran.

2. člen

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1992 znašajo 
810.790.181 SLT in se razporedijo v skladu s sprejeto bilanco 
prihodkov in odhodkov, ki je sestavni del tega odloka.

Izvršni svet Skupščine občine Piran v okviru obstoječih prihodkov 
med letom usklajuje postavke v bilanci prihodkov in odhodkov s 
porastom cen na drobno.

3. člen

Če prihodki proračuna med letom ne pritekajo v predvideni višini, 
lahko izvršni svet začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v posebnem 
delu proračuna razporejeni za posamezne namene ali začasno zadrži 
uporabo teh sredstev.

O ukrepu in razlogih iz prejšnjega odstavka mora Izvršni svet 
obvestiti Skupščino občine in predlagati ustrezne ukrepe oziroma 
spremembo proračuna ^

Od prihodkov občinskega proračuna za leto 1992 se izloči 0,2 % v 
sredstva rezervnega sklada občine Piran.

5. člen

Sredstva proračuna se delijo med letom praviloma enakomerno kot 
mesečne akontacije med vse uporabnike, vendar v odvisnosti od 
zapadlosti obveznosti ter ob upoštevanju likvidnostnega položaja

občinskega proračuna, če ni z zakonom ali posebnim aktom skupščine, 
izvršnega sveta oz. s posebno pogodbo med Izvršnim svetom in 
uporabnikom drugače določeno.

6. člen

Proračunski porabniki so dolžni koristiti sredstva le za namene, 
določene v posebnem delu proračuna, ki je sestavni de! tega odloka.

Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega proračuna 
obveznosti, ki bi presegle z občinskim proračunom določena sredstva 
za posamezne namene.

7. člen

Osnova za razporeditev sredstev so programi dela organa oziroma 
nosilca sredstev. Če se med letom znatno spremeni delovno področje 
ali pristojnost organa oziroma nosilca sredstev, se mu sorazmerno 
zmanjša oziroma poveča obseg sredstev, ki ga potrdi Izvršni svet.

8. člen

Za zakonito uporabo sredstev, ki so uporabniku razporejene iz 
proračuna je odgovoren predstojnik organa oziroma uporabnika 
oziroma pooblaščena oseba

Poleg predstojnika je za zakonito uporabo sredstev proračuna 
odgovoren tudi vodja računovodstva pri uporabniku.

9. člen

Sredstva za financiranje investicijskih nalog v komunalni infrastruk­
turi se v proračunu zagotavljajo iz prihodkov od izdanih obveznic.

O posamezni investiciji, opredeljeni v bilanci proračuna, odloča 
izvršni svet.

Izvršni svet usklajuje sukcesivni plasman emisije obveznic na 
podlagi terminskega plana izvajanja investicijskih nalog v komunalno 
infrastrukturo.

10. člen

Organi in uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni 
pristojnemu upravnemu organu predložiti program dela in finančni 
načrt za leto 1992 ter poročila o realizaciji programov in o porabi 
sredstev po namenih.

Organi in uporabniki so dolžni dodatno predložiti podatke za 
analizo poslovanja, ki jih zahteva pristojni občinski organ za proračun 
oziroma Izvršni svet.

11. člen

Vsi prihodki, ki jih ustvarijo državni organi s svojo dejavnostjo so 
prihodek občinskega proračuna, razen:
- sredstev, ki jih ustvari upravni organ od najemnin upravne zgradbe 
in drugih poslovnih prostorov so prihodek posebnega računa občine 
Piran,
- sredstva, ki jih s svojo dejavnostjo doseže Geodetska uprava Koper 
se v celoti odstopijo tej upravi, namensko za nabavo in modernizacijo 
opreme,
- prihodki, ki jih upravni organ in Zavod za urbanistično načrtovanje 
ustvari od fotokopiranja, prodaje tiskovin in drugih storitev, se 
odstopajo organu namensko, kot nadomestilo stroškov v zvezi z 
opravljanjem teh storitev. ^ člen

Izvršni svet je pooblaščen, da odloča:
- o porabi sredstev rezervnega sklada občine Piran do višine 300.000,00 
SLT v posameznem primeru, vendar samo za namene iz 1. točke 31. 
člena zakona o financiranju javne porabe (Uradni list RS, št. 48/90),
- o začasni uporabi likvidnostnih presežkov proračuna zaradi ohranitve 
realne vrednosti,
- o uporabi sredstev tekoče proračunske rezerve in sredstev za splošno 
komunalno rabo, sredstev za promocijo turizma in posega občine na 
področju turistične dejavnosti.



58

13. člen

URADNE OBJAVE Koper, 14. aprila 1992. št. 12

Za proračun pristojen organ je pooblaščen, da odloča:
- o uporabi sredstev rezerve in drugih likvidnostnih sredstev na računih 
občine za premoščanje likvidnostnih težav proračuna,
- na podlagi sklepa Izvršnega sveta dodeljuje uporabnikom sredstva 
za usklajevanje osebnih dohodkov in valorizacijo sredstev za delo 
organov, skladno z zakonskimi določili,
- opravlja med letom poračunavanja, ki so potrebna zaradi sprememb 
v številu zaposlenih,
- v okviru namena razporeja sredstva med letom, na podlagi sklepov 
Izvršnega sveta oz. kriterijev.

14. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 
uporablja pa se od 1. januarja 1992.

Št.: 403-63/91-92 
Piran, 9. aprila 1992

SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
Konto PRIHODKI

I. TEKOČ! DEL PRIHODKOV
70 PRENESEN! PRIHODKI
700 Prihodki prenešeni iz preteklega leta
703 Prihodki prenešeni iz proračunov drugih DPS

-finančna izravnava
- drugi prihodki

7! PRIH. OD DAVKOV PRAV. IN FIZ. OSEB
712 Dohodnina
73 PRIH. OD DAVKOV OD PROM. PR01Z.

IN STORITEV
731 Davek na promet nepremičnin
732 Davek od plači! za storitve (rep.davek)
74 PRIHODKI IZ NASLOVA PR1SP.

ZA SOCIALNO VARNOST
742 Občinski prispevek za zdravstvo
75 PRIHODKI OD DAVKOV NA PREMOŽENJE
750 Davek od premoženja
751 Davek na dediščine in darila
752 Davek na dobitke od iger na srečo
76 PRIHODKI OD TAKS. DENARNIH KAZNI
76! Upravne takse
762 Komunalne takse
763 Turistična taksa
768 Denarne kazni
769 Druge takse in povračila
78 DRUG! PRIHODKI
781 Ostali prihodki
787 Nadomest. za spremembo namembnosti zemljišč

II. INVESTICIJSKI DEL PRIHODKOV
77 FINANČNI TOKOV!
775 Sredstva od prodaje obveznic
78 DRUG! PRIHODKI
786 Nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč
789 Prihodki od prodaje premoženja

- prihodki prenešeni iz preteklega leta 
-solidarnostna stanovanja
-ostala stanovanja
- poslovni prostori, drugi objekti 
SKUPAJ PRIHODKI

SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
Konto ODHODKI

40 I. ODHODKI ZA DELO DRŽAV. ORGANOV
400 1. BOD. prispevki in drugi osebni prejemki
403 2. Materialni stroški
404. 3. Amortizacija
408. 4. Odhodki za LO
409. 5. Drugi odhodki 

II.DEL01ZVAJAL.ORG., SOC.TRANSF., 
DOTAC. IN PLAČILA NA POD. DRUŽB. DEJ

41 A. DELO IZVAJALSKIH ORGANIZACIJ
1. Izobraževanje
2. Kultura
4. Otroško varstvo
6. Socialno skrbstvo

42 B. SOCIALNI TRANSFERJI 
Izobraževanje
2. Socialno skrbstvo

43 C. DOTACIJE 33,887.487.00 20.19
1. Kultura 18.682,000.00 11.13
2. Telesna kultura 8,921,000.00 5.32
3. Otroško varstvo 950,000.00 0.57
4. Socialno skrbstvo 1,806,000.00 1.08
5. Zdravstvo 2,654,487.00 1.58
6. Izobraževanje 300,000.00 0.18
7. Ostale dotacije 574,000.00 054

44. D. PLAÙLA DRUGIM ORG. NA POD. DD 11,114,000.00 6.62
1. Otroško varstvo 2,514,000.00 1.50
2. Socialno skrbstvo 8,600,000.00 5.13

45. 111. PLAČILA STORITEV, INTERV. V GOSP. 74,323,347.00 100.00
1 Sredstva za storitve na področju komunale 39,000,587.00 52.47
2. Sredstva za pospeševanje proizvodnje hrane 3,522,760.00 4.74
3. Sredstva za kmetijsko dejavnost 1,800,000.00 2.42
4. Sredstva za promocijo turizma 30,000,000.00 40.36
6. Druga plačila 0.00 0.00

46 IV. DRUGI ODHODKI 12,535,000.00 100.00
1. Stroški plačilnega prometa 100,000.00 0.80
2. Sredstva prenešena drugim DPS 0.00 0.00
3. Sredstva za krajevne skupnosti 4,300,000.00 34.30
4. Sredstva za druge javne potrebe 3,000,000.00 23.93
5. Drugi odhodki 5,135,000.00 40.97

47 V. ODHODKI INVESTICIJ. ZNAČAJA 411,434,347.00 100.00
A. INVESTICIJE 393,614,347.00 95.67

470 1. Na področju komunale 133,126,000.00 32.36
472 2. Na stanovanjskem področju 170,538,347.00 41.45
473 3. V družbenih dejavnostih 87,950,000.00 21.38
474 4. Na področju dela državnih organov 2,000,000.00 0.49

B. INVESTICUSKO VZDRŽEVANJE 17,820,000.00 4.33

4760 1. Na področju komunalne infrastrukture 10570,000.00 2.57
4761 2. Na področju družbenih dejavnosti 6,350,000.00 1.54

3. V krajevnih skupnostih 900,000.00 0.22
48 VI. FINAN. TOKOVI, OBLIKOV. REZERV 74,483,000.00 100.00
481! 1 Krediti za razvoj kmetijske dejavnosti 13,300,000.00 17.86
4812 2. Krediti za razvoj malega gospodarstva 45,300,000.00 60.82
483 3. Sredstva rezerv 2,650,000.00 3.56
489 4. Obveznosti iz obveznic 13,233,000.00 17.77

SKUPAJ ODHODKI 810,790,181.00 100.00

OBČtNA tURSKA BtSTRtCA

Na podlagi Zakona o financiranju javne porabe (Ur. list RS 58/90), 
45. člena Statuta Skupščine občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, 
št. 30/91) in 13. člena Odloka o proračunu obči ? Ilirska Bistrica 
(Urad. objave št. 19/91), je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
dne 31. marca 1992 sprejela

ODLOK

O SPREMEMBI ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE ILIRSKA 
BISTRICA ZA LETO 1991

1. člen

Spremeni se 1. in 2. odstavek 1. člena Odloka o proračunu občine 
Ilirska Bistrica za leto 1991 (Ur. objave 19/91) in glasi:

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1991 znašajo 
181.127.348 SLT in se razporedijo za:
- tekoče obveznosti 149.428.205 SLT
- investicijske obveznosti 31.699.143 SLT

V bruto bilanci proračuna se upoštevajo tudi prihodki in odhodki
Sklada stavbnih zemljišč v višini 1.555.308 SLT
ter urejanje in varstvo kmetij, zemlj. v višini 487.923 SLT

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

št.: 012-6/91-8/8 Predsednik
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

Predsednik 
FRANKO FIČUR

Plan 92 Str. Str.
delež delež

351,135,834.00 100.00 43.3!
133.506.669.00
10.555.669.00

122.951.000. 00
106.451.000. 00
16.500.000. 00

38.02

141,151,000.00 
141,151,000.00

40.20

8,200,000.00
6,000,000.00
2,200,000.00

2,34

2,200,000.00
2500.000.00

0,63

5.750.000. 00
5.000. 000.00

250.000. 00
500.000. 00

1.64

49.000. 000.00
6.000. 000.00
5.000. 000.00

36.000. 000.00
2.000. 000.00

0.00

13.95

11.328.165.00
9.528.165.00 
1,800,000.00

3.23

459,654,347.00 100.00 56.69
197,616,000.00
197,616,000.00

42.99

262.038.347.00 
20,000,000.00

242.038.347.00
22.038.347.00 
20,000,000.00

130.000. 000.00
70.000. 000.00

57.0!

810,790.181.00 100.00

Plan 92 Str. Str.
delež delež

70,210,000.00 100.00 8.66
55,504,000.00 79.05
7,286.000.00 10.38
1,525,000.00 2.17
1,750,000.00 2.49
4,145,000.00 5.90

167,804,487.00 100.00 20.70
112,018,000.00 66.76
27,510,000.00 16.39
3,699,000.00 2.20

72,465,000.00 43.18
8544,000.00 4.97

10,785,000.00 6.43
5,700,000.00 3.40
5,085,000.00 3.03



Koper, 14. aprila 1992, št. 12 URADNE OBJAVE 59

Na podlagi 29. člena Zakona o financiranju javne porabe (Uradni 
list RS, št. 48/90 in 34/91) in 45. člena Statuta Občine Ilirska Bistrica 
(Uradne objave, 30/91), je Skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitič­
nega zbora dne 31. marca 1992 sprejela naslednji

ODLOK

O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE ILIRSKA 
BISTRICA ZA LETO 1991

1. člen

Sprejme se zaktjučni račun proračuna občine Iiirska Bistrica za ieto 
1991, kt vkijučuje še sredstva rezervnega skiada, posebne račune 
proračuna ter sredstva za izgradnjo Doma starejših občanov Itirska 
Bistnca 2. člen

1. zaključni račun proračuna izkazuje:
- prihodke v višini
- odhodke v višini
2. Rezervni sklad izkazuje:
- prihodke v višini
- odhodke v višini
- presežek v višini
3. Posebni računi proračuna izkazujejo:
- prihodke
- odhodke
- presežek prihodkov 
4 - Sklad stavbnih zemljišč izkazuje:
- prihodke
- odhodke
- presežek prihodkov
5. Sklad solidarnosti za odpravo posledic naravnih nesreč izkazuje:
- prihodke 1.625.020 SLT
- odhodke 1.120.041 SLT
- presežek prihodkov 504.979 SLT
6. Sredstva za izgradnjo Doma starejših občanov Ilirska Bistrica:
- prihodki 143.219.640 SLT
- odhodki 140.910.444 SLT
- presežek prihodkov - neraz­
porejena sredstva ' 2.309.196 SLT

3. člen

181.127.348 SLT 
181.127.348 SLT

487.973 SLT 
3.064 SLT 

484.909 SLT

553.090 SLT 
550.652 SLT 

2.438 SLT

1.555.308 SLT 
1.492.590 SLT 

62.718 SLT

Presežki prihodkov iz 2. člena tega odloka pod zap. 1 do zap. 5 se 
prenašajo v prihodke leta 1992.

Neporabljena sredstva Doma starejših občanov 11. Bistrica v višini 
2.309.197 SLT se uporabijo za pokrivanje obveznosti do izvajalcev v 
letu 1992. 4 člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 012-6/91-8/8 Predsednik
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 mag. STANE PROSEN, dipl. vet., I.r.

Na podlagi Zakona o financiranju javne porabe (Uradni list RS 
48/90 in 34/91) in 45. člena Statuta Skupščine občine Ilirska Bistrica 
(Uradne objave, št. 30/91) je Skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitič­
nega zbora dne 31. 3. 1992 sprejela

4. člen

Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni uporabljati 
sredstva občinskega proračuna le za nemene, ki so opredeljeni v 
bilanci prihodkov in odhodkov oz. v posebnih preglednicah, ki so 
sestavni de! občinskega proračuna.

5. člen

Kot sredstva za delo se državnim organom zagotavljajo:
- sredstva za bruto osebne dohodke,
- sredstva za prispevke delodajalca.
- sredstva za druge osebne prejemke,
- sredstva za materialne stroške,
- sredstva za druge odhodke.

6. člen

Sredstva za delo se organom med letom dodeljuje praviloma 
enakomerno kot mesečne akontacije, vendar v odvisnosti od zapadlo­
sti obveznosti ter ob upoštevanju likvidnostnega položaja občinskega 
proračuna.

Sredstva za druge osebne prejemke in druge odhodke se organom 
dodeljujejo na podlagi pismenih zahtevkov.

7. člen

Sredstva za amortizacijo se proračunskim porabnikom v letu 1992 
zagotavljajo le delno.

8. člen

Če se med letom spremeni delovno področje ali pristojnost, obseg 
ali narava nalog organa ter pogoji za njihovo izvrševanje, se mu lahko 
sorazmerno poveča ali zmanjša tudi obseg sredstev za delo.

9. člen

Uporabniki morajo izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so 
jim odobrena. Uporabniki ne smejo prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi presegle v proračunu za ta namen 
določena sredstva.

10. člen

Vsi prihodki, ki jih uporabniki ustvarjajo s svojo dejavnostjo, so 
prihodki proračuna.

Prihodki, ki jih ustvari Geodetska uprava s svojo dejavnostjo iz 
plačil za storitve, se uporabijo za modernizacijo dela upravnih 
organov.

Prihodki, ki jih s svojo dejavnostjo dosega Občinski sodnik za 
prekrške, se uporabijo za kritje stroškov postopka in za modernizacijo 
tega organa.

11. člen

Uporabniki so dolžni predložiti Izvršnemu svetu predračune in 
finančne načrte za leto 1992 ter zaključne račune za leto 1991 
najpozneje do 15. marca 1992.

Na zahtevo so dolžni dostaviti tudi druge podatke v zvezi z 
izvajanjem programa.

Vsi uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni predložiti 
oktobra 1992 Izvršnemu svetu v soglasje program dejavnosti za 
naslednje leto.

ODLOK

O PRORAČUNU OBČINE ILIRSKA BISTRICA ZA LETO 1992

1. člen

S proračunom Občine 11. Bistrica za leto 1992 se zagotavljajo 
sredstva za financiranje javne porabe v občini 11. Bistrica.

2. člen

Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1992 znašajo 
244.403.868 SLT in se razporedijo za:
- tekoče obveznosti 208.251.547
- investicijske obveznosti 36.152.321

3. člen

Iz občinskega proračuna se izloči v sredstva rezervnega sklada 
432.000 SLT.

12. člen

Skupščina odloča o višini dolgoročnega zadolževanja za izvedbo 
programov gospodarske infrastrukture in drugih s proračunom opre­
deljenih nalog.

Skupščina odloča o rebalansu proračuna občine.

13. člen

Izvršni svet je pooblaščen, da odloča:
1. v okviru obstoječih prihodkov med letom usklajuje postavke v 
bilanci prihodkov in odhodkov s porastom cen na drobno.
2. O začasnem prenosu sredstev med posameznimi nameni občinskega 
proračuna, določenim v bilanci odhodkov.
3. O uporabi sredstev do 30 % proračunske razerve za posamezni 
namen iz 1. točke 1. člena zakona o financiranju javne porabe.
4. Odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za premoščanje 
likvidnostnih problemov proračuna.
5. Odloča o kratkoročni (za dobo do 1 leta) zadolžitvi občinskega 
proračuna.



14. člen
9. člen

Sekretariat za gospodarstvo je pooblaščen, da:
1. Sklepa kreditne pogodbe na podlagi odločitev iz 5. točke predhod­
nega člena.
2. Odloča o začasnem plasmaju tekočih likvidnostnih sredstev prora­
čunskih sredstev pri bankah in drugih finančnih institucijah zaradi 
ohranitve njihove realne vrednosti in zagotovitve tekoče likvidnosti 
proračuna.
3. Opravlja nadzor nad finančnim, materialnim in računovodskim 
poslovanjem porabnikov po namenu, obsegu in dinamiki porabe ter 
nad financiranjem investicij, za katere se sredstva delno ali v celoti 
zagotavljajo iz občinskega proračuna.

Ce sekretariat pri nadzoru iz 3. točke tega člena ugotovi nepravil­
nosti oziroma nenamensko porabo, obvesti o tem izvršni svet ter 
predlaga ustrezne ukrepe.

15. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 012-4/92-8/8 Predsednik
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

Na podlagi 51. člena Zakona o zavodih (Ur. 1. RS 12/91), 11. člena 
Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Ur. 1. 
RS 12/91-1) ter na podlagi 45. člena Statuta Občine Ilirska Bistrica je 
skupščina občine Ilirska Bistrica na seji Zbora združenega dela, Zbora 
krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora dne 31. 3. 1992 
sprejela

ODLOK

O RAZDELITVI OSNOVNE ŠOLE DRAGOTINA KETTEJE 
NA DVE SAMOSTOJNI ŠOLI

1. člen

Osnovna šola Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica se razdeli na dve 
samostojni šoli in sicer na:
1. Osnovno šolo DRAGOTINA KETTEJA Ilirska Bistrica s sedežem 
v Župančičevi ulici 7 in
2. Osnovno šolo ANTONA ŽNIDERŠIČA Ilirska Bistrica s sedežem 
v Rozmanovi ulici 25 b.

2. člen

Osnovna šola Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica in Osnovna šola 
Antona Žnidaršiča Ilirska Bistrica se ustanovita s 1. julijem 1992.

3. člen

Ustanovitelj Osnovne šole Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica in 
Osnovne šole Antona Žnidaršiča Ilirska Bistrica (v nadaljnem besedi­
lu: šola) je Skupščina občine Ilirska Bistrica, Bazoviška 14, (v 
nadaljnem besedilu: ustanovitelj).

4. člen

Ustanovitelj šole ima vse pravice in obveznosti do šole, ki so 
določene z zakonom in tem odlokom.

5. člen

Osnovna šola Dragotina Ketteja je javni vzgojnoizobraževalni 
zavod, ki opravlja obvezno osnovno izobraževanje in izobraževanje 
odraslih v skladu z zakonom.

Osnovna šola Antona Žnidaršiča je javni vzgojnoizobraževalni 
zavod, ki opravlja obvezno osnovno izobraževanje in izobraževanje 
ter usposabljanje otrok z motnjami v razvoju v skladu z zakonom.

6. člen

Šola sme sklepati pogodbe in opravljati druge pravne posle samo 
v okviru registrirane dejavnosti.

7. člen

Šola je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi, 
ki jih določa zakon in akt o ustanovitvi.

8. člen

Šola nastopa v pravnem prometu v svojem imenu in na svoj račun.

Šola je primarno odgovorna za svoje obveznosti s sredstvi, s 
katerimi razpolaga. ,

V primeru, da šola za dejavnost, ki se izvaja kot javna služba, ne 
more pokrivati svojih obveznosti s sredstvi, s katerimi razpolaga, 
prevzame ustanovitelj odgovornost za obveznosti Šole.

9. Člen

Šolo zastopa in predstavlja ravnatelj neomejeno. Ravnatelj kot 
zakonit zastopnik je tudi podpisnik za šolo.

10. člen

ORGANI ŠOLE

Organi šole so:
- svet šole
- ravnatelj

11. člen

Pristojnosti sveta šole so predvsem:
- sprejem statuta šole in drugih aktov šole
- sprejemanje programa dela in razvoja šole
- sprejem finančnega načrta in zaključnega računa šole
- sprejem predlogov za spremembo ali dopolnitev dejavnosti šole
- druge zadeve, določene z zakonom ali statutom šole.

Konkretno se pristojnosti sveta šole določijo s statutom šole.

12. člen

Svet šole sestavlja 11 članov in sicer:
- tri predstavniki pedagoških in strokovnih delavcev šole
- tri predstavniki ustanovitelja
- tri predstavniki sveta staršev
- dva predstavnika lokalne samouprave

13. člen

RAVNATELJ
Poslovodni organ šole je ravnatelj. Ravnatelj organizira in vodi 

delo šole, predstavlja in zastopa šolo ter je odgovoren za zakonitost 
dela šole.

14. člen

STROKOVNI ORGANI 
Šola ima strokovne organe, ki jih določa zakon.
Naloge strokovnih organov šole se določijo s statutom šole.

15. člen

ŠOLSKI OKOLIŠ
Šolski okoliš Osnovne šole Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica 

zajema kraje:
Brce, Čelje, Dobropolje, Dolnja Bitnja, Gomja Bitnja, Harije, 
Janeževo Brdo, Ratečevo Brdo, Prem, KilovČe, Mereče, Podstenje, 
Podstenjšek, Ostrožno Brdo, Rečica, Smrje, Tominje, Topole, Zajel- 
šje, Zarečica, Zarečje in ulice mesta Ilirska Bistrica, ki spadajo v 
katastrsko občino Tmovo.

Šolski okoliš Osnovne šole Antona Žnidaršiča Ilirska Bistrica 
zajema naslednje kraje:
Dolnji Zemon, Gornji Zemon, Jasen, Vrbovo, Vrbica, Jablanica, 
Koseze, Mala Bukovica, Velika Bukovica, Soze, Studena Gora, 
Pavlica in ulice mesta Ilirska Bistrica, ki spadajo v katastrsko občino 
Bistrica.

Ne glede na šolski okoliš se lahko v prvi razred Osnovne šole 
Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica vpiše tudi učence iz središča mesta, 
ki spadajo v šolski okoliš Osnovne šole Antona Žnidaršiča, če je to 
smotrno zaradi racionalne organiziranosti oddelkov.

Učenci praviloma končajo šolanje na šoli, na kateri so se vpisali v 
prvi razred.

16. člen

SREDSTVA
Sredstva, opremo in kadre, potrebne za začetek dela dobita šoli z 

delitveno bilanco Osnovne šole Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica v 
postopku razdelitve.

Osnovna šola Dragotina Ketteja Ilirska Bistrica upravlja z nepremič­
ninami in zemljiščem šolskega kompleksa v Župančičevi ulici, pare. 
št. 3135, k o. Trnovo.



Koper, 14. aprila 1992, Št. 12 URADNE OBJAVE 61

Osnovna šo!a Antona Žnideršiča Hirska Bistrica upravlja z nepre- 
mičmnam! m zemijiščem šolskega kompleksa v Rozmanovi uiici, par. 
512/20^' 3^2' 442/2, 458/1, 455/1, 509, 512/4, 498, 497/1, 497/2,

17. č!en

Sredstva za deiovanje šo!e se zagotavtjajo iz proračuna občine in 
repubhke v skladu z zakonom. Šola lahko pridobiva sredstva tudi iz 
drugih virov, ki jih določa zakon, šola lahko pridobiva sredstva tudi 
na podlagi sporazumov, dogovorov ali pogodb z drugimi osebami, če 
to ni v nasprotju z zakonom.

Učenci prispevajo za storitve, ki niso z zakonom ali sklepom 
pristojnega organa določene kot brezplačne.

' 18. člen

Šola lahko presežek prihodkov nad odhodki uporablja za opravlja­
nje redne dejavnosti ali za razvoj šole, za druge namene pa le s 
soglasjem ustanovitelja.

19. člen

STATUT
šola sprejme svoj statut, v katerem uredi vprašanja organizacije in 

poslovanja, določi vse organe in njihove pristojnosti, način odločanja 
in druge zadeve, pomembne za poslovanje šole.

Šola ima lahko tudi druge splošne akte, s katerimi ureja posamezna 
področja poslovanja.

4. člen

šola je javni vzgojnoizobraievalni zavod, ki opravlja obvezno 
osnovno izobraževanje ter predšolsko vzogojo s pripravo na osnovno 
šolo.

5. člen

šola sme sklepati pogodbe in opravljati druge pravne posle samo 
v okviru registrirane dejavnosti.

6. člen

šola je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi, 
ki jih določa zakon in akt o ustanovitvi.

7. člen

šola nastopa v pravnem prometu v svojem imenu in na svoj račun.

8. člen

šola je primarno odgovorna za svoje obveznosti s sredstvi, s 
katerimi razpolaga.

V primeru, da šola za dejavnost, ki se opravlja kot javna služba, 
ne more pokrivati svojih obveznosti s sredstvi, s katerimi razpolaga, 
prevzame ustanovitelj odgovornost za obveznosti šole.

9. člen

20. člen

Statut šole sprejme svet šole s soglasjem ustanovitelja.

21. člen

Vsi organi dosedanje Osnovne šole Dragotina Ketteja Ilirska 
Bistrica ne glede na mandat nadaljujejo z delom do dneva razdelitve 
šole na dve samostojni šoli ter jim z dnem razdelitve preneha mandat.

21. člen

Šolo zastopa in predstavlja ravnatelj neomejeno. Ravnatelj kot 
zakonit zastopnik je tudi podpisnik za šolo.

10. člen

ORGANI ŠOLE 
Organi šole so:
- svet šole
- ravnatelj

11. člen

Odlok se objavi v uradnih objavah in prične veljati 8. dna po objavi.

Št.: 012-7/92-2 Predsednik
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

Na podlagi 57. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja (Ur.!. RS 12/91-1) ter na podlagi 45. člena Statuta 
Občine Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopoli­
tičnega zbora dne 31. 3. 1992 sprejela

ODLOK O USTANOVITVI 
OSNOVNE ŠOLE JELŠANE,

OSNOVNE ŠOLE TONETA TOMŠIČA KNEŽAK, 
OSNOVNE ŠOLE PODGORA KUTEŽEVO, 

OSNOVNE ŠOLE RUDOLFA UKOVIČA PODGRAD in 
OSNOVNE ŠOLE RUDIJA MAHNIČA BRKINCA PREGARJE

1. člen

Ustanovitelj Osnovne šole Jelšane, Osnovne šole Toneta Tomšiča 
Knežak, Osnovne šole Podgora Kuteževo, Osnovne šole Rudolfa 
Ukoviča Podgrad in Osnovne šole Rudija Mahniča Brkinca Pregarje 
(v nadaljnem besedilu: šola) je Skupščina občine Ilirska Bistrica, 
Bazoviška 14 (v nadaljnem besedilu: ustanovitelj).

2. člen

Ustanovitelj šole ima vse pravice in obveznosti do šole, ki so 
določene z zakonom in tem odlokom.

3. člen

Sedež Osnovne šole Jelšane je v Jelšanah 82.
Sedež Osnovne šole Toneta Tomšiča Knežak je v Knežaku 147 a. 
Sedež Osnovne šole Podgora Kuteževo je v Kuteževem 2 f.
Sedež Osnovne šole Rudolfa Ukoviča Podgrad je v Podgradu 99 b. 
Sedež osnovne šole Rudija Mahniča Brkinca Pregarje je v Pregarjah
18.

Pristojnosti sveta šole so predvsem:
- sprejem statuta šole in drugih aktov šole
- sprejemanje programa dela in razvoja šole
- sprejem finančnega načrta in zaključnega računa šole
- sprejem predlogov za spremembo ali dopolnitev dejavnosti šole
- druge zadeve, določene z zakonom ali statutom šole.

Konkretno se pristojnosti sveta šole določijo s statutom šole.

12. člen

Svet šole sestavlja 9 članov in sicer:
- tri predstavniki pedagoških in strokovnih delavcev šole
- dva predstavnika ustanovitelja
- dva predstavnika sveta staršev
- dva predstavnika lokalne samouprave

RAVNATELJ
Poslovodni organ šole je ravnatelj. Ravnatelj organizira in vodi 

delo šole, predstavlja in zastopa Šolo ter je odgovoren za zakonitost 
dela šole.

14. člen

STROKOVNI ORGANI
Šola ima strokovne organe, ki jih določa zakon. Naloge strokovnih 

organov šole se določijo s statutom šole.

15. člen

ŠOLSKI OKOLIŠ
Šolski okoliš Osnovne šole Jelšane sestavljajo naselja: Jelšane, 

Dolenje, Veliko Brdo, Novokračine, Sušak, Fabei in Nova vas.
Šolski okoliš Osnovne šole Toneta Tomšiča Knežak sestavljajo 

naselja:
Knežak, Bač, Koritnice, Šembije in Podtabor.

Šolski okoliš Osnovne šole Podgora Kuteževo sestavljajo naselja: 
Kuteževo, Podgraje, Zabiče in Trpčane.

Šolski okoliš Osnovne šole Rudolfa Ukoviča Podgrad sestavljajo 
naselja:

Podgrad, Hrušica, Male Loče, Račiče, Starod, Sabonje in Podbeže. 
šolski okoliš Osnovne šole Rudija Mahniča Brkinca Pregarje 

sestavljajo kraji:
Pregarje, Prelože, Huje, Gabrk in Rjavče.



62 URADNE OBJAVE Koper, 14. aprila 1992, 5t. 12

16. č!en

SREDSTVA
Osnovna šola Jelšane upravlja z nepremičninami in zemljiščem 

šolskega kompleksa v Jelšanah, parc.št.: 1179, 1178, 1516/2, 1517, 
k o. Jelšane.

Osnovna šola Toneta Tomšiča Knežak upravlja z nepremičninami 
in zemljiščem šolskega kompleksa v Knežaku, parc.št.: 387, 386, 
383/2, 393, k.o. Knežak.

Osnovna šola Podgora Kuteževo upravlja z nepremičninami in 
zemljiškega kompleksa v Kuteževem, pare. št.: 689, 1301, 1298/1, 
1298/2, k.o. Trpčane.

Osnovna šola Rudolfa Ukoviča Podgrad upravlja z nepremičninami 
in zemljiščem šolskega kompleksa v Podgradu, pare. še. : 1161,1156/2, 
1167, 1156/9, 1159/1, 1159/2, k.o. Podgrad.

Osnovna šola Rudija Mahniča Brkinca Pregarje upravlja z nepre­
mičninami in zemljiščem šolskega kompleksa v Pregarjah, parc.št.: 
103f672, k.o. Pregarje.

17. člen

Sredstva za delovanje šole se zagotavljajo iz proračuna občine in 
republike v skladu z zakonom, šola lahko pridobiva sredstva tudi iz 
drugih virov, ki jih določa zakon. Šola lahko pridobiva sredstva tudi 
na podlagi sporazumov, dogovorov ali pogodb z drugimi osebami, če 
to ni v nasprotju z zakonom.

Učenci prispevajo za storitve, ki niso z zakonom, odlokom ali 
sklepom pristojnega organa določene kot brezplačne.

18. člen

Šola lahko presežek prihodkov nad odhodki uporablja za opravlja­
nje redne dejavnosti ali za razvoj šole, za druge namene pa le s 
soglasjem ustanovitelja.

19. člen

STATUT *
Šola sprejme svoj statut, v katerem uredi vprašanja organizacije in 

poslovanja, določi vse organe in njihove pristojnosti, način odločanja 
in druge zadeve, pomembne za poslovanje šole.

Šola ima lahko tudi druge splošne akte, s katerimi ureja posamezna 
področja poslovanja.

20. člen

Statut šole sprejme svet šole s soglasjem ustanovitelja.

21. člen

Odlok se objavi v uradnih objavah in prične veljati 8. dan po objavi.

22. člen

Z dnem veljavnosti tega odloka prenehajo veljati:
Odločba o ustanovitvi Osnovne šole Jelšane kot samostojen zavod, 
Odločba o ustanovitvi Osnovne šole Knežak kot samostojen zavod, 
Odločba o ustanovitvi Osnovne šole Kuteževo kot samostojen zavod, 
Odločba o ustanovitvi Osnovne šole Podgrad kot samostojen zavod in 
Odločba o ustanovitvi Osnovne šole Pregarje kot samostojen zavod 
(Uradne objave 7/64 in 27/90).

Št.: 012-5/92-2 Predsednik:
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

Na podlagi 11. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja (Ur. 1. RS 12/91-1) ter na podlagi 45. člena Statuta 
Občine Ilirska Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopoli- 
ttčnega zbora dne 31. marca 1992 sprejela

ODLOK

O USTANOVITVI GLASBENE ŠOLE ILIRSKA BISTRICA

1. člen

Ustanovitelj Glasbene šole Ilirska Bistrica (v nadaljnem besedilu: 
šola) je Skupščina občine Iliska Bistrica (v nadaljnem besedi!- 
ustanovitelj).

2. člen

Ustanovitelj šole ima vse pravice in obeznosti do šole, ki so 
določene z zakonom in tem odlokom.

3. člen

Sedež šole je v Ilirski Bistrici, Jurčičeva 1.

4. člen

Šola je javni vzgojnoizobraževalni zavod, ki opravlja osnovno 
glasbeno izobraževanje v skladu z zakonom.

5. člen

Šola sme sklepati pogodbe in opravljati druge pravne posle samo 
v okviru registrirane dejavnosti.

6. člen

Šola je pravna oseba s pravicami, obveznostmi in odgovornostmi, 
ki jih določa zakon in akt o ustanovitvi.

7. člen

Šola nastopa v pravnem prometu v svojem imenu in na svoj račun.

8. člen

Šola je primarno odgovorna za svoje obveznosti s sredstvi, s 
katerimi rapolaga.

V primeru, da šola za dejavnost, ki se izvaja kot javna služba, ne 
more pokrivati svojih obveznosti s sredstvi, s katerimi razpolaga, 
prevzame ustanovitelj odgovornost za obveznosti šole.

9. člen

Šolo zastopa in predstavlja ravnatelj neomejeno. Ravnatelj kot 
zakonit zastopnik je tudi podpisnik za šolo.

10. člen

ORGANI ŠOLE 
Organi šole so:
- svet šole
- ravnatelj

11. člen

Pristojnosti sveta šole so predvsem:
- sprejem statuta šole in drugih aktov šole
- sprejemanje programa dela in razvoja šole
- sprejem finančnega načrta in zaključnega računa šole
- sprejem predlogov za spremembo ali dopolnitev dejavnosti šole
- druge zadeve, določene z zakonom ali statutom šole.

Konkretno se pristojnosti sveta šole določijo s statutom šole.

12. člen

Svet šole sestavlja 9 članov in sicer:
- tri predstavniki pedagoških in strokovnih delavcev šole
- dva predstavnika ustanovitelja
- dva predstavnika sveta staršev
- dva predstavnika lokalne samouprave

13. člen

RAVNATELJ
Poslovodni organ šole je ravnatelj. Ravnatelj organizira in vodi 

delo šole, predstavlja in zastopa šolo ter je odgovoren za zakonitost 
dela šole.

14. člen

STROKOVNI ORGANI 
Šola ima strokovne organe, ki jih določa zakon.
Naloge strokovnih organov šole se določijo s statutom šole.

15. člen

ŠOLSKI OKOLIŠ
Šolski okoliš zajema področje občine Ilirska Bistrica.



Koper, 14. aprila 1992, št. 12 URADNE OBJAVE 63

16. člen

SREDSTVA
Sredstva za delovanje šole se zagotavljajo iz proračuna občine in 

republike v skladu z zakonom. Šola lahko pridobiva sredstva tudi iz 
drugih virov, ki jih določa zakon. Šola lahko prodibova sredstva tudi 
na podlagi sporazumov, dogovorov ali pogodb z drugimi ali fizičnimi 
osebami, če to ni v nasprotju z zakonom.

17. člen

Šola upravlja s stavbo v Jurčičevi 1.

18. člen

Šola lahko presežek prihodkov nad odhodki uporablja za opravlja­
nje redne dejavnosti ali za razvoj šole, za druge namene pa le s 
soglasjem ustanovitelja.

19. člen

STATUT
Šola sprejme svoj statut, v katerem uredi vprašnja organizacije in 

poslovanja, določi vse organe in njihove pristojnosti, način odločanja 
in druge zadeve, pomembne za poslovanje šole.

Šola ima lahko tudi druge splošne akte, s katerimi ureja posamezna 
področja poslovanja.

20. člen

Statut šole sprejme svet šole s soglasjem ustanovitelja.

21. člen

Odlok se objavi v uradnih objavah in prične veljati 8. dan po objavi.

22. člen

Z dnem veljavnosti tega odloka preneha veljati odločba o ustano­
vitvi glasbene šole Ilirska Bistrica številka 022-1/66-5-3 z dne 27. 
decembra 1966.

Na podlagi
45. člena Statuta Občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 30/91) 

je Skupščina občine Ilirska Bistrica na seji Zbora združenega dela, 
Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora dne 31. 
marca 1992 sprejela naslednji

SKLEP

1. člen

Z dnem, ko je postala Republika Slovenija samostojna in suverena 
država, smo pričeli z izgradnjo mejnih prehodov na meji z Republiko 
Hrvaško. V občini Ilirska Bistrica se gradijo trije cestni mejni prehodi 
in sicer pri naseljih Jelšane, Starod in Novokračine ter železniški mejni 
prehod na železniški postaji v Ilirski Bistrici.

2. člen

Ker v planskih dokumentih občine Ilirska Bistrica ni obravnavanih 
mejnih prehodov, s morajo le-ti vnesti v prostorske sestavine Dolgo­
ročnega plana občine Ilirska Bistrica za obdobje 1986-2000 in Družbe­
nega plana občine 11. Bistrica za obdobje 1986 - 1990.

3. člen

Ker je postopek sprememb in dopolnitev planskih aktov dolg, služi 
ta sklep kot podlaga za uvedbo postopka legalizacije mejnih prehodov.

4. člen

Ta sklep stopi v veljavo z dnem objave v Uradnih objavah.

Št.: 352-1/92-4/10 Predsednik
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992 mag. STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.

Št.: 012-6/92-2
Ilirska Bistrica, 31. marca 1992

Predsednik: 
STANE PROSEN, dipl. vet., l.r.


